РЕШЕНИЕ № 6

заседания Ученого совета ИГУМ НовГУ

от «15» мая  2017г.

Присутствуют – 20членов Ученого совета из 21
Повестка дня:
1.     Отчет о работе философского факультета – докладывает декан А. П. Донченко;

2.      О готовности РП и ФОС учебных модулей к 2017-2018 учебному году - докладывает начальник УО ИГУМ;

3.      Конкурсные дела – докладывает ученый секретарь Совета;
4.      Разное.
По 1 вопросу постановили: 1. Отчет о работе философского факультета утвердить.  .
По 2 вопросу постановили:1. Продолжить работу по подготовке ОП и РП по направлениям подготовки ИГУМ. Ответственные — заведующие выпускающих кафедр. Срок исполнения — 31 мая 2017г.
По 3 вопросу постановили: 1. Утвердить протоколы заседания счетной комиссии № 1 и № 2.Утвердить итоги голосования

· Кошелева Т.И. доцент (0,5 ставки) кафедра русского языка, сроком по 30.06.21
По 4 вопросу постановили: 1) Подготовить портфолио студентов. Ответственные — заведующие выпускающих кафедр. Срок исполнения  - 30 июня 2017г.
2) Провести анкетирование студентов по вопросу трудоустройства. Ответственные — педагоги-организаторы факультетов. Срок исполнения  - 30 июня 2017г.

3)  1. Принять участие во встрече-лекции с представителями Роскомнадзора. 2. Передать информацию по всем структурным подразделениям. Ответственные — руководители структурных подразделений. Срок исполнения  - 18 мая 2017г.
4) Провести осмотр аудиторного фонда на факультете. Передать в дирекцию ИГУМ информацию о аудиторном фонде факультета.  Ответственные — заведующие выпускающих кафедр. Срок исполнения  - 10 июня 2017г.
5) Учебно-методические пособия, включенные в план издательской деятельности ИГУМ на 2017 год сдавать С.П.Голоте. Ответственные — авторы публикаций. Срок исполнения — в соответствии с планом издательской деятельности ИГУМ на 2017 год.
6)  ходатайствовать пред Ученым Советом НовГУ об утверждении комплекта документов по направлению подготовки бакалавров 41.03.02 «Регионоведение России».
Председатель                                                                  Е.В.Торопова

Секретарь                                                                         И.Г.Калягина